
 

 

 

 

 

 
 Via Suppa, 9 - 70122 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5717003 UO Contabilità e attività negoziali 
https://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/scienze-politiche 
c.f. 80002170720  p. IVA 01086760723   

 
 

DETERMINA A CONTRARRE n. 115/2022 

Redatta ai sensi dell’Art.32, c.2 D.Lgs. 50/2016 

 

Oggetto: open access pubblication fee – CIG.: Z5536E223C 
 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.Lgs. 50/2016;  

VISTO il D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 e le s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Generale di questo Ateneo emanato con D.R. n. 2884 del 05.04.2000 

e le s.m.i.; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità (D.R. n. 3477 del 

21/10/2021);  

VISTA  la richiesta pervenuta in data 28/04/2022 presso i nostri uffici per l’attivazione di 

un contratto di edizione open access del volume: “Migrazione e salute: un 

binomio da analizzare” – Report dell’indagine conoscitiva Progetto “Prevenzione 

4.0” – M. C. Pellicani & S. Tafuri; 

VISTA la richiesta del 31/05/2022 con cui si chiede ai sensi del D.L. n. 126 del 29/10/2019 

convertito con la legge n. 159 del 20/12/2019, recante “Misure di straordinaria 

necessità ed urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di 

ricerca e di abilitazione dei docenti”, la possibilità di non ricorrere alle convenzioni 

quadro, al mercato elettronico delle pubbliche amministrazioni e all’utilizzo della rete 

telematica; 

CONSIDERATO  che non risultano attive convenzioni Consip sul sito www.acquistinretepa.it per 

l’acquisto di quanto richiesto; 

VISTA la previsione normativa contenuta all’Art. 1, comma 450, legge n. 296 del 2006, come 

modificato dall' Art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018; 

CONSIDERATO che la ditta TRANSATIONAL PRESS LONDON LTD garantisce tempestività e 

affidabilità già dimostrate in passato in altre occasioni; 

VISTI  i tre preventivi ricevuti e agli atti dell’ufficio, tra cui quello della ditta 

TRANSATIONAL PRESS LONDON LTD datato 11/3/2022 che risulta essere il più 

vantaggioso; 

VERIFICATO che la spesa trova copertura in bilancio su fondi di cui il richiedente è responsabile; 
 

DETERMINA 
 

l’affidamento diretto ai sensi dell’Art.36, c.2, lett.a) D.lgs. 50/2016 alla ditta TRANSATIONAL PRESS 

LONDON LTD per l’attivazione di un contratto di edizione open access del volume: “Migrazione e salute: un 

binomio da analizzare” – Report dell’indagine conoscitiva Progetto “Prevenzione 4.0” – M. C. Pellicani & S. 

Tafuri così come dettagliato nella richiesta agli atti dell’ufficio per un importo complessivo di euro 12.109,31. 

Il contratto verrà stipulato mediante scambio di corrispondenza commerciale. 

Il RUP della procedura, ai sensi dell’Art. 31 c.1 D.lgs. 50/2016 è il Direttore del Dipartimento. 

La presente determina verrà pubblicata sul sito web del Dipartimento nella sezione bandi e gare. 

Bari, 22/06/2022 

          Il Direttore 

(Prof. Giuseppe Moro) 

http://www.acquistinretepa.it/

